
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα,   12.3.2025 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ Αρ. Πρωτ.: 6306 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@1254.syzefxis.gov.gr 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  31/2025 
 

Θέμα: Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
Έχοντας υπόψη: 

1) Την περίπτ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 
87). 

2) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας (Β΄ 1963/02.09.2011, Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 
6530/31.12.2021, Β΄ 2429/18.5.2022, B΄ 6426/22.11.2024) 

3) Το άρθρο 88 «Εξουσιοδότηση υπογραφών» του ΚΔΚ-ν. 3463/2006 (Α΄114) 
4) Την ΑΔ 32/2024 «Τοποθέτηση του τακτικού προσωπικού δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου τού 

Δήμου Ήλιδας στις υπηρεσιακές μονάδες τού Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας αυτού» [ΑΔΑ: 
9ΦΔΓΩΡΘ-5Μ2], όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

5) Την ΑΔ 38/2024 «Υποβολή πρότασης για τον ορισμό Ληξίαρχων στον Δήμο Ήλιδας» 
6) Την από 12.3.2025 ηλεκτρονική εισήγηση της Δ/νσης Διοίκησης & Πρόνοιας, περί της 

αναγκαιότητας έκδοσης απόφασης Δημάρχου.  
7) Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας του Ληξιαρχείου Ήλιδας και της εξυπηρέτησης των πολιτών  

 
Αποφασίζουμε 

 
1. Ανατίθεται στις παρακάτω μόνιμες υπαλλήλους τού δήμου Ήλιδας, η αρμοδιότητα έκδοσης και 

επικύρωσης φωτοαντιγράφων από τα ληξιαρχικά βιβλία τού δήμου, σε περίπτωση απουσίας ή 
κωλύματος της ορισμένης Ληξίαρχου της Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας: 
α) Ανδριοπούλου Αθανασία Αναπλ. Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοίκησης  
β) Στεφανοπούλου Αθηνά  Υπάλληλος του Τμήματος Δημοτικής Κατάστασης και  

Ληξιαρχείου 
γ) Ρέτση Αργυρώ  Υπάλληλος του Τμήματος Δημοτικής Κατάστασης και 

Ληξιαρχείου, 
2. Η παραπάνω εξουσιοδότηση ισχύει για όσο διάστημα τα συγκεκριμένα πρόσωπα έχουν την 

ιδιότητα της υπαλλήλου στα τμήματα στα οποία υπηρετούν σήμερα. 
3. Η παρούσα θα δημοσιευτεί κατά το πλήρες κείμενό της, στον πίνακα του ανακοινώσεων του 

δημοτικού καταστήματος Ήλιδας.  
 

 
Ο Δήμαρχος 

 
 
 

  Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
 
 
 

 
 
 

Ε.Δ: 

• Δ/νση Διοίκησης 

• Οριζόμενα μέλη 
 

mailto:giann@1254.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΘΛΡΩΡΘ-Ν19


		2025-03-13T11:47:20+0200
	Athens




